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RESOLUCIÓN (6025) 
03 de abril de 2020 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CALDAS Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

RESUELVE: 



 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de Caldas en los casos donde se inscribió una sola lista para participar 

por voto directo. 

 

ARTICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de Caldas que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CALDAS CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ARANZAZU 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

1056301931 FELIPE GOMEZ HOYOS 

1032468570 MARIA KATHERINE CASTAÑO FRANCO 

 

 

 Por el municipio de BELALCAZAR 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75073631 JORGE HERNAN AGUIRRE GONZALEZ 

4383328 DIEGO JESUS AGUDELO MONTOYA 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de FILADELFIA 
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CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

24644929 MARIA ENIDIA RIOS NARANJO 

24645037 MARIA IRMA LIBREROS MARIN 

75055623 JORGE IVAN RIVERA MOLINA 

24646263 MIRYAM SOLEI BUITRAGO MARIN 

 

 

 Por el municipio de LA MERCED 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

15928081 VALENTINO HIDALGO GONZALEZ 

4560853 JOSE GUILLERMO GONZALEZ ARIAS 

4561822 JOSE DORIAN ARENAS RODAS 

 

 

 Por el municipio de MANZANARES 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

15986749 EDGAR JHON ARBELAEZ RUIZ 

 

 

 Por el municipio de MARULANDA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

1056370274 DIANA MARCELA MARULANDA OSORIO 

 

 

 

 

 Por el municipio de NEIRA 

 

CEDULA NOMBRES 
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1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

1058821183 SEBASTIAN MARTINEZ FLOREZ 

10223075 JAIME AGUDELO GOMEZ 

24825711 CLARA ELENA DUQUE SALAZAR 

 

 

 Por el municipio de NORCASIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

4570637 RODRIGO ARIAS CASTAÑO 

53893800 OLGA CECILIA LOPEZ GARCIA 

4571709 ROBERTO DE JESUS CUARTAS OSPINA 

 

 

 Por el municipio de PACORA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

30373394 DIANA MARIA MONTOYA LOAIZA 

24837352 MARIA GENOVEVA AGUIRRE HENAO 

30295461 LUZ MARINA ARCILA GRAJALES 

15959778 OCTAVIO GONZALEZ 

16052848 JOSE BENICIO RIOS 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

75078432 SANDRO DE JESUS CARDONA CARMONA 

1061625771 LEIDY JOHANA VERGARA FRANCO 

4479994 ALBINO MEZA HENAO 

24850391 GLORIA ELENA RESTREPO VASQUEZ 

9845448 ERIBERTO HENAO MANRIQUE 
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 Por el municipio de PENSILVANIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

15988326 JORGE WILLIAM MONTES GALLO 

9858365 JHON EDDIER ARISTIZABAL ARISTIZABAL 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

15955894 FRANCISCO JAVIER MEJIA SARAZA 

15958547 JOSE FABIAN LOPEZ TRUJILLO 

1059812904 CRISTIAN CAMILO PALACIO 

15958643 DIEGO CARMONA LLANO 

 

 

 Por el municipio de SAMANA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

16113853 HENRY MONTOYA GIRALDO 

 

 

 Por el municipio de SUPIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

15931646 JUAN CAMILO RIOS GARCIA 

15929968 DANIEL ARTURO LEON RIOS 

15932579 HERNAN ALEXIS HIGINIO RANGEL 

 

 

 Por el municipio de VICTORIA 
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CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

4595549 GUSTAVO RAMIREZ GIRALDO 

16160359 SILVIO ARIAS CASTAÑO 

7249462 RAFAEL TELLEZ RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de VILLAMARIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

15909277 JORGE ELIECER HURTADO YEPES 

9976375 JOHN ANDERSON BURITICA PENAGOS 

10272379 SILVIO EDUARDO ARBLEDA ARBOLEDA 

30360755 MARIANA GRAJALES JARAMILLO 

34002997 NANCY VIVIANA ARCILA OCAMPO 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes.  

 

 Por el municipio de ARANZAZU 

 

CEDULA NOMBRES 

1056301368 CRISTIAN FELIPE PAREJA BECERRA 

1056300376 JUAN MANUEL VILLA JARAMILLO 

24436827 YUDITH MARTH MEJÍA LÓPEZ 

16138479 EFRAIM CARVAJAL OCAMPO 

24435448 AIDA LUCÍA HERNANDEZ QUINTERO 

1056300395 CRISTIAN FERNANDO LOPEZ GUTIERREZ 

1056301716 JHONNATAN MORENO RAMÍREZ 

1056300099 OSCAR DAVID SALAZAR LÓPEZ 

1056303788 JHONATAN VALENCIA VASCO 

1032468570 MARIA KATHERINE CASTAÑO FRANCO 

24433735 MARÍA LUZDARY GÓMEZ GÓMEZ 
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 Por el municipio de BELALCAZAR 

 

CEDULA NOMBRE 

1088000728 NATALIA SANCHEZ OSORIO 

4384526 HECTOR GABRIEL GOMEZ GOMEZ 

4383065 FRANCISCO JAVIER RIOS VALENCIA 

9816776 JESUS MARIA PAREJA RAMIREZ 

4385272 RUBELBER DE JESUS GUERRA 

4385092 JUAN MARTIN GARCIA LONDOÑO 

1057758116 CARLOS ANDRES GARCIA HENAO 

1057759722 LUZ PIEDAD VALENCIA AGUIRRE 

1057759325 MARIA CAMILA ECHEVARRIA BERRIO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de FILADELFIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1002717427 CAROL TATIANA CASTRILLON SANCHEZ 

24646263 MIRYAM SOLEY BUITRAGO MARIN 

24644190 MARIELA MORALES SALAZAR 

24646467 VIVIANA BEDOYA PEREZ 

1057305711 DANNA ARISTIZABAL RIOS 

75056260 JOSE MARINO VILLEGAS YEPES 

79146153 RAFAEL GIRALDO SALAZAR 

75056837 JOSE ANCIZAR GIL CRUZ 

75057179 CARLOS MARCELO GIRALDO RIOS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de LA MERCED 

 

CEDULA NOMBRES 
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15928081 VALENTINO HIDALGO GONZALEZ 

4561822 JOSE DORIAN ARENAS RODAS 

4560853 JOSE GUILLERMO GONZALEZ ARIAS 

4561188 CARLOS ARCESIO CEBALLOS HERRERA 

1088284011 YENI FERNANDA HENAO DAVILA 

80654024 LUIS GONZAGA CARMONA NOREÑA 

1055478284 LEONEL HERNANDO LOPEZ QUINTERO 

25107915 MARIA DANICELLY DELGADO FRANCO 

1055479392 LUISA MARIA AGUDELO CASTAÑO 

 

 

 Por el municipio de MANZANARES 

 

CEDULA NOMBRES 

24731155 HAIDA ALEXANDRA VALENCIA 

15989267 FREDY ALONSO LONDOÑO CHICA 

15987833 FREY MAURICIO TRUJILLO ARANGO 

86005592 WILLIAM ROJAS GARCIA 

1053847221 JUAN MANUEL MARIN MONTES 

15985182 JOSE YESID OSORIO PINEDA 

24728849 LUZ AMPARO HERNANDEZ OSPINA 

24726873 MARALLA ORTIZ DUQUE 

24725626 MARIA MELVA MONTES TANGARIFE 

15987172 HECTOR ARIEL CIRO MONTES 

15985370 JAIRO BEDOYA CUARTAS 

15986014 MARIO JOSE JARAMILLO DE LOS RIOS 

1007618796 LEIDY CAROLINA VASQUEZ CASTRILLON 

 

 

 

 

 Por el municipio de MARULANDA 

 

CEDULA NOMBRES 

16072696 CHRISTIAN DAVID ARROYAVE GIRALDO 

1053777047 ANDRES MAURICIO CAMAYO VILLEGAS 

1053853010 STEFANYA GALLEGO GIRALDO 

4558287 LUIS GONZAGA ARROYAVE HURTADO 

1053778916 JUAN CARLOS ARENAS CARMONA 

1007729135 ANDREA RIOS GARCIA 
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24784751 SULMA LUZANY GIRALDO DUQUE 

 

 

 Por el municipio de NEIRA 

 

CEDULA NOMBRES 

4335402 EDGAR SALAZAR 

4468926 TULIO DE JESUS OSORIO RINCON 

4470229 JAIRO PÉREZ QUINTERO 

1058814744 XIMENA OCAMPO RAMIREZ 

4469296 JOSE GUSTAVO RIATIVA PERALTA 

24824602 MARIA NANCY MARULANDA VILLA 

1053789088 JEIMY PAOLA CAMPUZANO LONDOÑO 

4471488 HECTOR FABIO GARCIA HENAO 

4472262 HECTOR JAIRO MUÑOZ QUINTERO 

1058820485 CAROLINA GALVEZ ARANZAZU 

1053870814 JUAN FELIPE CASTAÑO GARCIA 

10285593 OSCAR JOSÉ PULIDO TOBAR 

4471559 AUGUSTO ARROYAVE ALZATE 

 

 

 Por el municipio de NORCASIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1128625648 JOHAN CAMILO MUÑOZ GOMEZ 

4570637 RODRIGO ARIAS CASTAÑO 

15945251 URIEL CARDONA HERNANDEZ 

53893800 OLGA CECILIA LOPEZ GARCIA 

10174352 EDGAR NORBEY RAMIREZ QUINTERO 

25138037 LUZ MARY HERRERA BOTERO 

1004683605 LUISA FERNANDA SIERRA BETANCURT 

1036397879 LINA JOHANA GALVIS LOPEZ 

1128628362 EDGAR FERNANDO RAMIREZ SARAZA 

 

 

 Por el municipio de PACORA 

 

CEDULA NOMBRES 

16051643 ALVARO ESCUDERO GUTIERREZ 

24988356 DORIS CONTRERAS CARVAJAL 
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16054034 EDISSON EDUARDO HERRERA VALENCIA 

24839983 GLORIA MERCEDES PATIÑO 

1053856029 DANIELA ARIAS CARDONA 

1053838092 LINA MARIA AGUIRRE RAMIREZ 

1088282138 YHON HARRISON ALZATE OSORIO 

16054167 GERZAIN CASTAÑO OSORIO 

16051927 JUAN MARTIN CARDONA CORTES 

25101257 OLGA BEATRIZ JIMENEZ ALZATE 

24837270 LUZ ELENA ESCUDERO GUTIERREZ 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRES 

10270829 JOSE ANCIZAR HERNANDEZ 

42030838 FRANCINEY LOPEZ MORALES 

1054993821 ALEJANDRA CARVAJAL NOREÑA 

9846674 LEONARDO FABIO JIMENEZ 

1061626618 NELSON ANDRES CASTAÑO GONZALEZ 

24851542 MARIA ERCILIA VELASQUEZ OROZCO 

4479644 RUBEN DARIO GOMEZ COLORADO 

1060652589 DANNY STIVEN MELCHOR SALGADO 

1061625011 DIANA MARIA GONZALEZ SALAZAR 

1061625414 MARIA DEL PILAR GARAVITO LONDOÑO 

1002954525 HAROLD ENRIQUE ARISTIZABAL GONZALEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de PENSILVANIA 

 

CEDULA NOMBRES 

9856982 JOHN JAIRO SALAZAR NIETO 

15987138 WILLIAN MONTOYA GRAJALES 

15990075 EDISON MUÑOZ MONTOYA 

24873797 DERLIS EUGENIA LOPEZ ZULUAGA 

4486094 OSCAR ELIAS FLOREZ RAMIREZ 

1058847392 JORGE ALEJANDRO HERNANDEZ NOREÑA 

24738252 MIRIAM CIFUENTES QUINTERO  

24728193 LUZ AMANDA TRUJILLO ARISTIZABAL  
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1058846536 JAIME ALONSO ARISTIZABAL DELGADO 

1058842505 EDWIN ALEXIS MUÑOZ LOPEZ 

16111409 JOSE ELIAS RAIGOZA RAIGOZA 

24870036 LUZ AMANDA RIVERA MARIN 

10179214 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA  

 

CEDULA NOMBRES 

15959821 LUIS GERMAN NOREÑA GARCIA 

15961548 YOVANNY ANDRES TAMAYO VILLEGAS 

25099769 CARMEN TERESA GARCIA LOPEZ 

15955125 LUIS GUILLERMO VELASQUEZ MARQUEZ 

25097044 LUZ ALCIRA VASQUEZ TRUJILLO 

19450661 ALDEMAR LOPEZ MAYA 

15955551 JAIRO ANTONIO MARULANDA FLOREZ 

15959082 RICARDO ALONSO MEJIA VILLEGAS 

1059812904 CRISTIAN CAMILO PALACIO CARDONA 

15958170 FREDY DALLOS NARVAEZ 

4558260 ALBEIRO MURILLO GIL 

1059815339 YULY ANDREA HERNANDEZ RENDON 

1026288764 DANIELA CARDONA RAMIREZ 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAMANA 

 

CEDULA NOMBRES 

16111398 JOSUE ALDEMAR ECHEVERRI GARCIA 

4566299 JORGE ELIECER FRANCO TABAREZ 

1061654063 LUZ MIRYAM BEDOYA QUINTERO 

24718450 MARIA CONSUELO OSPINA GOMEZ 

16113236 JORGE ELIECER ECHEVERRI CARDONA 

25123441 MARIA EDELMA TORO TAMAYO 

1061656684 ALEJANDRA PALACIO GARCIA 

1061657666 DIANA MARIA OSPINA OSPINA 
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1061655358 VIVIANA CONSTANZA RAMIREZ OSPINA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SUPIA 

 

CEDULA NOMBRES 

25056481 ANA CRISTINA JARAMILLO GUTIERREZ 

4593456 ALFREFO RONCANCIO MEJÍA 

25211643 MARIA HERCILIA SANCHEZ GIRALDO 

15929968 DANIEL ARTURO LEON RIOS 

15931646 JUAN CAMILO RIOS GARCIA 

15932579 HERNAN ALEXIS HIGINIO RANGEL 

31843980 NHORA ELISA ORTEGA 

1060594079 YEFERSON STIVEN VELEZ LARGO 

1060593513 JECID DAVID GAÑAN CARDONA 

4516975 OLBANY ANDRES AYALA AYALA 

1036606097 CESAR AUGUSTO VELEZ PEREIRA 

33990804 CLAUDIA MONICA CASTAÑO DUQUE 

1060589043 LILA MARCELA ACEVEDO VILLA 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de VICTORIA 

 

CEDULA NOMBRES 

25221167 NATALIA ANDREA DIAZ QUINTERO 

17172510 LUIS GERMAN REYES TRIANA 

30359115 MONICA JULIANA RAMIREZ CASTRILLON 

25220583 MARIA NOHORA ARIAS LONDOÑO 

25221451 MONICA DEL ROSARIO DIAZ QUINTERO 

75001087 ALONSO GIRALDO TORO 

16161063 ORGENIO ARIAS LONDOÑO 

1192795608 MARIA CAMILA RAMIREZ NOVA 



 

13 

 

1061047385 MAIRA ALEJANDRA GIRALDO ASCAINO 

 

 

 Por el municipio de VILLAMARIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1060650501 JORGE ALBERTO SABOGAL TAMAYO 

75072031 HAROLD MAURICIO CORTES LLANO 

1060652693 ANGIE FRANCO 

1193381086 MARIA JOSE TORO GRAJALES 

75074227 EDUIN CASTILLO ALVAREZ 

1053834304 MARIA ALEJANDRA CASTRILLON ZULUAGA 

9975790 VICTOR FERNANDO ARIAS LLANOS 

24436188 LUZ MARIA SALAZAR LONDOÑO 

16552778 JUAN MANUEL MORALES TABARES 

9972021 JOHN JAMES HERNANDEZ QUINTERO 

1060650732 LUISA FERNANDA VALENCIA QUINTERO 

30359072 GLORIA NANCY MURCIA RAMIREZ 

1001764440 XIOMARA ANDREA ARGAEZ MURILLO 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 Por el municipio de ARANZAZU 

 

CEDULA NOMBRE 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

1056301931 FELIPE GOMEZ HOYOS 

 

 

 Por el municipio de BELALCAZAR 

 

CEDULA NOMBRE 
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75073631 JORGE HERNAN AGUIRRE GONZALEZ 

4383328 DIEGO DE JESUS AGUDELO MONTOYA 

 

 

 Por el municipio de FILADELFIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

24646263 MIRYAM SOLEY BUITRAGO MARIN 

75055623 JORGE IVAN RIVERA MOLINA 

24645037 MARIA IRMA LIBREROS MARIN 

24644929 MARIA ENIDIA RIOS NARANJO 

 

 

 Por el municipio de MANZANARES 

 

CEDULA NOMBRE 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

15986749 EDGAR JOHN ARBELAEZ RUIZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de MARULANDA 

 

CEDULA NOMBRE 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

1056370274 DIANA MARCELA MARULANDA OSORIO 

 

 

 Por el municipio de NEIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

24825711 CLARA ELENA DUQUE SALAZAR 
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10223075 JAIME AGUDELO GOMEZ 

1058821183 SEBASTIAN MARTINEZ FLOREZ 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de NORCASIA 

 

CEDULA NOMBRE 

4571709 ROBERTO DE JESUS CUARTAS OSPINA 

53893800 OLGA CECILIA LOPEZ GARCIA 

4570637 RODRIGO ARIAS CASTAÑO 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

 

 

 Por el municipio de PACORA 

 

CEDULA NOMBRE 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

30373394 DIANA MARIA MONTOYA LOAIZA 

16052848 JOSE BENICIO RIOS 

24837352 MARIA GENOVEVA AGUIRRE HENAO 

15959778 OCTAVIO GONZALEZ 

30295461 LUZ MARINA ARCILA GRAJALES 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA  

 

CEDULA NOMBRE 

9845448 ERIBERTO HENAO MANRIQUE 

24850391 GLORIA ELENA RESTREPO VASQUEZ 

4479994 ALBINO MEZA HENAO 

1061625771 LEIDY JOHANA VERGARA FRANCO 

75078432 SANDRO DE JESUS CARDONA CARMONA 
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75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

 

 

 Por el municipio de PENSILVANIA  

 

CEDULA NOMBRE 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

9858365 JOHN EDDIER ARISTIZABAL ARISTIZABAL 

15988326 JORGE WILLIAM MONTES GALLO 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

1059812904 CRISTIAN CAMILO PALACIO CARDONA 

15958547 JOSE FABIAN LOPEZ TRUJILLO 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

15955894 FRANCISCO JAVIER MEJIA SARAZA 

 

 

 

 Por el municipio de SAMANA 

 

CEDULA NOMBRE 

16113853 HENRY MONTOYA GIRALDO 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

 

 

 Por el municipio de SUPIA 

 

CEDULA NOMBRE 

15932579 HERNAN ALEXIS HIGINIO RANGEL 

15929968 DANIEL ARTURO LEON RIOS 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 
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15931646 JUAN CAMILO RIOS GARCIA 

4593456 ALFREFO RONCANCIO MEJÍA 

 

 

 Por el municipio de VICTORIA 

 

CEDULA NOMBRE 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

7249462 RAFAEL TELLEZ RODRIGUEZ 

16160359 SILVIO ARIAS CASTAÑO 

4595549 GUSTAVO RAMIREZ GIRALDO 

 

 

 Por el municipio de VILLAMARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

30360755 MARIANA GRAJALES JARAMILLO 

10272379 SILVIO EDUARDO ARBOLEDA ARBOLEDA 

9976375 JOHN ANDERSON BURITICA PENAGOS 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de ARANZAZU 

 

CEDULA NOMBRE 

1056301368 CRISTIAN FELIPE PAREJA BECERRA 

1056300376 JUAN MANUEL VILLA JARAMILLO 

24436827 YUDITH MARTH MEJÍA LÓPEZ 

16138479 EFRAIM CARVAJAL OCAMPO 

24435448 AIDA LUCÍA HERNANDEZ QUINTERO 



 

18 

 

1056300395 CRISTIAN FERNANDO LOPEZ GUTIERREZ 

1056301716 JHONNATAN MORENO RAMÍREZ 

1056303788 JHONATAN VALENCIA VASCO 

1056304990 MATEO RAMÍREZ BUITRAGO 

1002619261 NATALIA CASTAÑEDA ARIAS 

1032468570 MARIA KATHERINE CASTAÑO FRANCO 

1056301931 FELIPE GOMEZ HOYOS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diez (10) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de BELALCAZAR 

 

CEDULA NOMBRE 

1088000728 NATALIA SANCHEZ OSORIO 

4384526 HECTOR GABRIEL GOMEZ GOMEZ 

4383065 FRANCISCO JAVIER RIOS VALENCIA 

9816776 JESUS MARIA PAREJA RAMIREZ 

4385272 RUBELBER DE JESUS GUERRA 

4385092 JUAN MARTIN GARCIA LONDOÑO 

1057758116 CARLOS ANDRES GARCIA HENAO 

1057759722 LUZ PIEDAD VALENCIA AGUIRRE 

1057759325 MARIA CAMILA ECHEVARRIA BERRIO 
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De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de FILADELFIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1002717427 CAROL TATIANA CASTRILLON SANCHEZ 

24646263 MIRYAM SOLEY BUITRAGO MARIN 

24644190 MARIELA MORALES SALAZAR 

1000556800 YORLADIS HEREDIA SERNA 

1002717303 MILLER LAY QUINTERO VALENCIA 

1057306275 MORELIA MARIN CASTRILLON 

1057306363 CAMILA ANDREA MONTOYA MARIN 

1057305534 YORLADI GARCIA JARAMILLO 

24432635 ADELA LOIZA DE ACEVEDO 

66780704 GLORIA ALEIDA VALENCIA CASTAÑEDA 

1057304145 GLORIA NANCY VALENCIA CASTAÑEDA 

40732752 AMANDA OSORIO YEPES 

24646497 VIVIANA BEDOYA PEREZ 

24644631 MARTHA ARISTIZABAL VASCO 

1057305396 YESICA PAOLA ALZATE FRANCO 

1057306394 
CRISTIAN ALEJANDRO QUINTERO 

GONZALES 

1002619271 JOAN SEBASTIAN MARTINES MURILLO 

1057305985 DIEGO HUMBERTO RAMIREZ ALZATE 

1088287817 LUIS ALEJANDRO ALZATE QUINTERO 

75056260 JOSE MARINO VILLEGAS YEPES 
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79146153 RAFAEL GIRALDO SALAZAR 

75056837 JOSE ANCIZAR GIL CRUZ 

75057179 CARLOS MARCELO GIRALDO RIOS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MANZANARES  

 

CEDULA NOMBRE 

24731155 HAIDA ALEXANDRA VALENCIA 

15989267 FREDY ALONSO LONDOÑO CHICA 

15987833 FREY MAURICIO TRUJILLO ARANGO 

86005592 WILLIAM ROJAS GARCIA 

1053847221 JUAN MANUEL MARIN MONTES 

15985182 JOSE YESID OSORIO PINEDA 

24728849 LUZ AMPARO HERNANDEZ OSPINA 

24726873 MARALLA ORTIZ DUQUE 

24725626 MARIA MELVA MONTES TANGARIFE 

15987172 HECTOR ARIEL CIRO MONTES 

15985370 JAIRO BEDOYA CUARTAS 

15986014 MARIO JOSE JARAMILLO DE LOS RIOS 

1007618796 LEIDY CAROLINA VASQUEZ CASTRILLON 

1002547374 YAZMIN RIVERA GALLEGO 

1057785235 YEISON ANTONIO LOPEZ BELTRAN 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 
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estar conformada por un total de cincuenta y cuatro (54) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  veintisiete 

(27) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MARULANDA 

 

CEDULA NOMBRE 

16072696 CHRISTIAN DAVID ARROYAVE GIRALDO 

1053777047 ANDRES MAURICIO CAMAYO VILLEGAS 

1053853010 STEFANYA GALLEGO GIRALDO 

4558287 LUIS GONZAGA ARROYAVE HURTADO 

1053778916 JUAN CARLOS ARENAS CARMONA 

1007729135 ANDREA RIOS GARCIA 

24784751 SULMA LUZANY GIRALDO DUQUE 

1053823269 OVIDIO GOMEZ MUÑOZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de NEIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

4335402 EDGAR SALAZAR 

4468926 TULIO DE JESUS OSORIO RINCON 

4470229 JAIRO PÉREZ QUINTERO 

1058814744 XIMENA OCAMPO RAMIREZ 
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4469296 JOSE GUSTAVO RIATIVA PERALTA 

24824602 MARIA NANCY MARULANDA VILLA 

1053789088 JEIMY PAOLA CAMPUZANO LONDOÑO 

4471488 HECTOR FABIO GARCIA HENAO 

4472262 HECTOR JAIRO MUÑOZ QUINTERO 

1058820485 CAROLINA GALVEZ ARANZAZU 

1053870814 JUAN FELIPE CASTAÑO GARCIA 

10285593 OSCAR JOSÉ PULIDO TOBAR 

4471559 AUGUSTO ARROYAVE ALZATE 

1058820155 LEIDY VIVIANA RAMIREZ NIETO 

1192898908 ISABELA TABARES GRAJALES 

1058821145 BRAHIAN STEVEN CASTRILLON RENDON 

1002717873 JHON ALEJANDRO ISAZA GIL 

1053865994 CLARA LILIANA ALVARAN LOPEZ 

1007234652 LAURA VANESSA OSPINA MORALES 

1058821907 OSCAR JHONNY USMA CADAVID 

1058819250 ESTEFANIA DELGADO SOTO 

1058820487 VALENTINA ARROYAVE GRAJALES 

1058821328 JOSE MANUEL MARTINEZ LONDOÑO 

1058821265 JUAN SEBASTIAN CASTAÑO DUQUE 

1058821368 CAROLINA OCAMPO CASTRILLON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de NORCASIA 
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CEDULA NOMBRE 

1128625648 JOHAN CAMILO MUÑOZ GOMEZ 

4570637 RODRIGO ARIAS CASTAÑO 

15945251 URIEL CARDONA HERNANDEZ 

53893800 OLGA CECILIA LOPEZ GARCIA 

10174352 EDGAR NORBEY RAMIREZ QUINTERO 

25138037 LUZ MARY HERRERA BOTERO 

1036397879 LINA JOHANA GALVIS LOPEZ 

1128628362 EDGAR FERNANDO RAMIREZ SARAZA 

1004683605 LUISA FERNANDA SIERRA BETANCURT 

1128627296 CRISTIAN ANDRES ARDILA ESCOBAR 

1128627239 LUIS MARTIN ARIAS SALDAÑA 

1128627221 FRANCISCO ANDRES GIL SALDAÑA 

1019144307 LAURA VALENTINA GIL MUÑOZ 

1128624568 AMADA SARA PEREZ JIMENEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PÁCORA 

 

CEDULA NOMBRE 

24837352 MARIA GENOVEVA AGUIRRE HENAO 

24988356 DORIS CONTRERAS CARVAJAL 

16054034 EDISSON EDUARDO HERRERA VALENCIA 

24839983 GLORIA MERCEDES PATIÑO 

1053856029 DANIELA ARIAS CARDONA 
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1053838092 LINA MARIA AGUIRRE RAMIREZ 

1088282138 YHON HARRISON ALZATE OSORIO 

16054167 GERZAIN CASTAÑO OSORIO 

16051927 JUAN MARTIN CARDONA CORTES 

25101257 OLGA BEATRIZ JIMENEZ ALZATE 

24837270 LUZ ELENA ESCUDERO GUTIERREZ 

1007144188 JEFERSON SALAZAR LOPEZ 

1060269215 XIMENA ALEXANDRA LOAIZA OBANDO 

1060268694 JHON JAMES GOMEZ FRANCO 

1112781197 ELIZABETH ARIAS HENAO 

1060268535 NICOLAS PEREZ MOLINA 

1002878656 FANY MARIN MARTINEZ 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiséis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

1002954525 HAROLD ENRIQUE ARISTIZABAL GONZALEZ 

1061625414 MARIA DEL PILAR GARAVITO LONDOÑO 

1061625011 DIANA MARIA GONZALEZ SALAZAR 

1061626618 NELSON ANDRES CASTAÑO GONZALEZ 

1054993821 ALEJANDRA CARVAJAL NOREÑA 

1060652589 DANNY STIVEN MELCHOR SALGADO 

10270829 JOSE ANCIZAR HERNANDEZ 

42030838 FRANCINEY LOPEZ MORALES 
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9846674 LEONARDO FABIO JIMENEZ 

24851542 MARIA ERCILIA VELASQUEZ OROZCO 

4479644 RUBEN DARIO GOMEZ COLORADO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiséis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 Por el municipio de PENSILVANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

9856982 JOHN JAIRO SALAZAR NIETO 

24873797 DERLIS EUGENIA LOPEZ ZULUAGA 

1058842505 EDWIN ALEXIS MUÑOZ LOPEZ 

24870036 LUZ AMANDA RIVERA MARIN 

33745492 MARIA DEL SOCORRO OSPINA RIVERA 

16115342 JOHN JAIRO GONZALEZ TORRES 

4484786 CESAR AUGUSTO HOYOS GIRALDO 

9858365 JOHN EDDIER ARISTIZABAL ARISTIZABAL 

15987138 WILLIAN MONTOYA GRAJALES 

15990075 EDISON MUÑOZ MONTOYA 

4486094 OSCAR ELIAS FLOREZ RAMIREZ 

1058847392 JORGE ALEJANDRO HERNANDEZ NOREÑA 

24738252 MIRIAM CIFUENTES QUINTERO  

24728193 LUZ AMANDA TRUJILLO ARISTIZABAL  

1058846536 JAIME ALONSO ARISTIZABAL DELGADO 
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10179214 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ 

16111409 JOSE ELIAS RAIGOZA RAIGOZA 

24873859 MINI JHOHANA MONTES PEREZ 

1002731517 YESSICA ALEJANDRA LOPEZ TORO 

1002800745 HENRY LEANDRO RUIZ OBANDO 

24873825 MARISOL LOPEZ FRANCO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y cuatro (54) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  veintisiete 

(27) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

15959821 LUIS GERMAN NOREÑA GARCIA 

15961548 YOVANNY ANDRES TAMAYO VILLEGAS 

25099769 CARMEN TERESA GARCIA LOPEZ 

15955125 LUIS GUILLERMO VELASQUEZ MARQUEZ 

25097044 LUZ ALCIRA VASQUEZ TRUJILLO 

19450661 ALDEMAR LOPEZ MAYA 

15955551 JAIRO ANTONIO MARULANDA FLOREZ 

15959082 RICARDO ALONSO MEJIA VILLEGAS 

1059812904 CRISTIAN CAMILO PALACIO CARDONA 

4558260 ALBEIRO MURILLO GIL 

1059815339 YULY ANDREA HERNANDEZ RENDON 

1026288764 DANIELA CARDONA RAMIREZ 

15959799 JESUS HERNEY ZULUAGA ARIAS 

15956468 OSCAR ALONSO GOMEZ ARIAS 
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25112472 DIANA MARIELA HINCAPIE RESTREPO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAMANÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

1128627324 PEDRO JOSE GARCIA GIRALDO 

1061656684 ALEJANDRA PALACIO GARCIA 

1061657666 DIANA MARIA OSPINA OSPINA 

16111398 JOSUE ALDEMAR ECHEVERRI GARCIA 

1061654063 LUZ MIRYAM BEDOYA QUINTERO 

24718450 MARIA CONSUELO OSPINA GOMEZ 

16113236 JORGE ELIECER ECHEVERRI CARDONA 

25123441 MARIA EDELMA TORO TAMAYO 

1061655358 VIVIANA CONSTANZA RAMIREZ OSPINA 

16112586 CARLOS ARMANDO ARROYAVE ORTIZ 

1061654063 LUZ MIRYAM BEDOYA QUINTERO 

1061656676 CRISTIAN ANDRES BEDOYA QUINTERO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiséis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá catorce 

(14) cupos para completar la lista de esta convención. 
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 Por el municipio de SUPIA 

 

CEDULA NOMBRE 

25056481 ANA CRISTINA JARAMILLO GUTIERREZ 

33993205 MARÍA GLADIS LARGO MORALES 

24334842 ANA VICTORIA PEÑA MORENO 

1060589393 NATALIA ANDREA MEJIA CANAVAL 

33993588 CAROLINA MORENO MORENO 

1005092387 JESSICA NATALIA FRANCO MONTES 

25214602 MARIA LUDIVIA HERNANDEZ 

33990804 CLAUDIA MONICA CASTAÑO DUQUE 

31843980 NHORA ELISA ORTEGA 

1060589043 LILA MARCELA ACEVEDO VILLA 

25244702 MARIA ELENA CARDONA DE VALENCIA 

1060588502 LAURA CATALINA LEON TORRES 

25211028 ANA MERCEDES GARCIA DE RIOS 

25212651 MARIA EDELFANIFE CASTAÑO TORO 

25211451 ANA SILVIA MORENO GRANJA 

33993473 LUZ ANGELA SANCHEZ 

4593456 ALFREFO RONCANCIO MEJÍA 

25211643 MARIA HERCILIA SANCHEZ GIRALDO 

15929968 DANIEL ARTURO LEON RIOS 

15931646 JUAN CAMILO RIOS GARCIA 

15932579 HERNAN ALEXIS HIGINIO RANGEL 

1060594079 YEFERSON STIVEN VELEZ LARGO 

1060593513 JECID DAVID GAÑAN CARDONA 

4516975 OLBANY ANDRES AYALA AYALA 

1036606097 CESAR AUGUSTO VELEZ PEREIRA 
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De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y ocho (58) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintinueve 

(29) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 Por el municipio de VICTORIA 

 

CEDULA NOMBRE 

30359115 MONICA JULIANA RAMIREZ CASTRILLON 

16161063 ORGENIO ARIAS LONDOÑO 

25221451 MONICA DEL ROSARIO DIAZ QUINTERO 

25221167 NATALIA ANDREA DIAZ QUINTERO 

25220583 MARIA NOHORA ARIAS LONDOÑO 

17172510 LUIS GERMAN REYES TRIANA 

1192795608 MARIA CAMILA RAMIREZ NOVA 

75001087 ALONSO GIRALDO TORO 

1061047385 MAIRA ALEJANDRA GIRALDO ASCAINO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de VILLAMARIA 

 

CEDULA NOMBRE 
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1060650501 JORGE ALBERTO SABOGAL TAMAYO 

75072031 HAROLD MAURICIO CORTES LLANO 

1060652693 ANGIE FRANCO 

1193381086 MARIA JOSE TORO GRAJALES 

75074227 EDUIN CASTILLO ALVAREZ 

1053834304 MARIA ALEJANDRA CASTRILLON ZULUAGA 

9975790 VICTOR FERNANDO ARIAS LLANOS 

16552778 JUAN MANUEL MORALES TABARES 

9972021 JOHN JAMES HERNANDEZ QUINTERO 

1060650732 LUISA FERNANDA VALENCIA QUINTERO 

30359072 GLORIA NANCY MURCIA RAMIREZ 

1001764440 XIOMARA ANDREA ARGAEZ MURILLO 

1002595874 GERALDIN OSORIO OSORIO 

1060652850 SEBASTIAN ROJAS CARDONA 

1002901528 LEIDY YULIANA SARAZA SARAZA 

1060656767 BRENDA CAROLINA GONZALEZ VILLA 

1060653727 DAGUBER DIAZ GARCIA 

1060650357 HENRY ALBERTO MORENO GÓMEZ 

1060653278 JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ MONTOYA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 
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CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE CALDAS CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 

CEDULA  NOMBRE  

75067786 MARIO ALBERTO CASTAÑO PÉREZ 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

75073631 JORGE HERNAN AGUIRRE GONZALEZ 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

1058817397 JACKELINE VELEZ LOPEZ 

75079864 OSCAR ALONSO VARGAS JARAMILLO 

 

 

ARTICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

24835362 MARIA EILEN PEREZ DE CASTAÑO 

1229923 MARIO MARQUEZ VELEZ 

79218084 YUVER RAMIREZ QUINTERO 

10270829 JOSE ANCIZAR HERNANDEZ 

15990075 EDISON MUÑOZ MONTOYA 

1056301368 CRISTIAN FELIPE PAREJA BECERRA 

24646263 MIRYAM SOLEY BUITRAGO MARIN 

1053777047 ANDRES MAURICIO CAMAYO VILLEGAS 

16054167 GERZAIN CASTAÑO OSORIO 

4470229 JAIRO PÉREZ QUINTERO 

1128625648 JOHAN CAMILO MUÑOZ GOMEZ 

25056481 ANA CRISTINA JARAMILLO GUTIERREZ 
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25097044 LUZ ALCIRA VASQUEZ TRUJILLO 

1193381086 MARIA JOSE TORO GRAJALES 

 

 

ARTICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

75046586 CESAR AUGUSTO GONZALEZ AGUIRRE 

24390637 NUBIA URIBE RENDON 

75144888 JHON JAIRO MEJIA GIRALDO 

4414709 WILSON ANDRES CASTAÑO CANO 

24644929 MARIA ENIDIA RIOS NARANJO 

1054554350 JUAN CAMILO ALDANA MORALES 

75105335 EDWARD JOHNNY VILLADA CASTAÑO 

1053842567 DANIEL DE JESUS CARDONA CHICUE 

1053841471 ALEJANDRO CASTAÑEDA 

1053835696 DANIELA CASTAÑO ARIAS 

1053821336 JESUS DAVID TRUJILLO GALLEGO 

1053817669 FRANCISCO FERNAN GONZALEZ LOAIZA 

1053767832 DYOMEDES GOMEZ GALLEGO 

75096206 JUAN PABLO BEDOYA ATEHORTUA 

75086625 CESAR AUGUSTO GARCIA OSORIO 

75079727 JUAN ALEJANDRO BETANCUR OSPINA 

75063645 JOSE ORLANDO LONDOÑO VALENCIA 

30318441 ISABEL CRISTINA CASTAÑEDA AGUDELO 

30297327 ADRIANA MARIA MARIN CRUZ 

30295665 LUZ CARIME SANCHEZ CRUZ 

30292404 BLANCA RUBY UPEGUI CARVAJAL 
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30280233 ALBA DORIS PEREZ OSPINA 

24307049 MARIA DEL SOCORRO ARANGO 

24292290 TERESITA DE JESUS ZAPATA BURITICA 

20293980 ADIELA SIERRA DE GONIMA 

10272262 OSCAR ALBERTO MARIN RIOS 

1053773202 SERGIO ALEJANDRO BETANCOURT 

1053868237 LAURA PAMELA ALVAREZ VALENCIA 

16759700 CARLOS OLMES CAÑAVERAL BETANCUR 

1058821183 SEBASTIAN MARTINEZ FLOREZ 

30373394 DIANA MARIA MONTOYA LOAIZA 

75078432 SANDRO DE JESUS CARDONA CARMONA 

15988326 JORGE WILLIAM MONTES GALLO 

15917545 ELKIN GARCIA VALENCIA 

75039469 HUGO FERNANDO CASTAÑEDA OSPINA 

15955894 FRANCISCO JAVIER MEJIA SARAZA 

15931646 JUAN CAMILO RIOS GARCIA 

4595549 GUSTAVO RAMIREZ GIRALDO 

10272379 SILVIO EDUARDO ARBOLEDA ARBOLEDA 

9976375 JOHN ANDERSON BURITICA PENAGOS 

75079864 OSCAR ALONSO VARGAS JARAMILLO 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

75073631 JORGE HERNAN AGUIRRE GONZALEZ 

75083281 JULIAN ANDRES PINEDA LOPEZ 

75077879 HECTOR FABIO DELGADO LONDOÑO 

9971881 HERNANDO MARIN GARCIA 

75085671 CESAR AUGUSTO DIAZ ZAPATA 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

75067786 MARIO ALBERTO CASTAÑO PEREZ 
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1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

 

 

 

 

ARTICULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1053861879 JUAN DAVID GIRALDO CORREA 

75072031 HAROLD MAURICIO CORTES LLANO 

1054993779 JUAN MANUEL CARDENAS PATIÑO 

1229923 MARIO MARQUEZ VELEZ 

16054167 GERZAIN CASTAÑO OSORIO 

4334369 CONRADO VARGAS 

1002954525 HAROLD ENRIQUE ARISTIZABAL GONZALEZ 

4470229 JAIRO PÉREZ QUINTERO 

15923310 DIEGO FERNANDO CATAÑO BETANCUR 

4550786 JOSE FERNANDO RENDON MARTINEZ 

15990075 EDISON MUÑOZ MONTOYA 

25056481 ANA CRISTINA JARAMILLO GUTIERREZ 

25097044 LUZ ALCIRA VASQUEZ TRUJILLO 

1057305711 DANNA ARISTIZABAL RIOS 

1088000728 NATALIA SANCHEZ OSORIO 

1056301368 CRISTIAN FELIPE PAREJA BECERRA 

4561822 JOSE DORIAN ARENAS RODAS 

25080759 LUZ ENSUEÑO TANGARIFE VILLADA 

24718450 MARIA CONSUELO OSPINA GOMEZ 

1128625648 JOHAN CAMILO MUÑOZ GOMEZ 

16072696 CHRISTIAN DAVID ARROYAVE GIRALDO 

16759700 CARLOS OLMES CAÑAVERAL BETANCUR 

1053853010 STEFANYA GALLEGO GIRALDO 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento cuarenta y cuatro (144) militantes, de los cuales el 

25% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y 

seis (36) militantes por lo tanto la Dirección Nacional proveerá trece (13) cupos 
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restantes para completar los postulados por voto directo. Otro 25% compuesto por 

delegados de las Convenciones Municipales; es decir, treinta y seis (36) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, se proveerán treinta y seis (36) militantes resultado de las 

delegaciones en Convenciones Municipales para completar la lista de la Convención 

Departamental de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIO VOTOS DELEGADOS 

MANIZALES 34314 14 

VILLAMARIA 6545 3 

LA DORADA 5120 3 

CHINCHINA 4145 2 

ANSERMA 3400 2 

PACORA 3290 2 

AGUADAS 3241 2 

PALESTINA 2460 1 

SUPIA 2451 1 

NEIRA 2270 1 

RIOSUCIO 2052 1 

SALAMINA 2030 1 

RISARALDA 1752 1 

PENSILVANIA 1669 1 

MARMATO 1451 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTICULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 
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derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

 

CEDULA NOMBRE 

75086700 HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 

75073631 JORGE HERNAN AGUIRRE GONZALEZ 

75083281 JULIAN ANDRES PINEDA LOPEZ 

75077879 HECTOR FABIO DELGADO LONDOÑO 

16759700 CARLOS OLMES CAÑAVERAL BETANCUR 

10272379 SILVIO EDUARDO ARBOLEDA ARBOLEDA 

9976375 JOHN ANDERSON BURITICA PENAGOS 

9971881 HERNANDO MARIN GARCIA 

9921934 LEONARDO FABIO GARCIA FLORES 

1053835696 DANIELA CASTAÑO ARIAS 

1053773202 SERGIO ALEJANDRO BETANCOURT 

75085671 CESAR AUGUSTO DIAZ ZAPATA 

75070726 CARLOS HERNAN SERNA TREJOS 

24644929 MARIA ENIDIA RIOS NARANJO 

75067786 MARIO ALBERTO CASTAÑO 

1053809402 JOSE LUIS CORREA LOPEZ 

 

 

ARTICULO 12. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1088284011 YENI FERNANDA HENAO DAVILA 

1053836419 FEDERICO QUINTERO SÁNCHEZ 

24311402 LUDIVIA GOMEZ LONDOÑO 

10212671 JOSE FERNANDO BERMUDEZ ZULUAGA 

75085113 JORGE ELIECER ZAPATA AGUIRRE 

1053856491 LAURA MARIA ARANZAZU ARISTIZABAL 
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75096663 ALEJANDRO NOREÑA CASTRO 

10273562 JOSE WILSON MARIN CASTAÑO 

10245464 RUBEN DARIO OROZCO GOMEZ 

 

 

ARTÍCULO 13: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 
 


